旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和２年４月１日

発信課 経済交流課

担当者 新妻

連絡先

電 話 ７３－９８５０

ＦＡＸ ６３－７０９３

E-mail keizaikoryu@city.asahikawa.lg.jp

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 ４月１１日(土)，１２日(日) 両日とも ９：００～１７：００

発表項目

（行事名）

「北の北海道物産展」の開催について

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

一般社団法人旭川物産協会は，新型コロナウイルス感染拡大防止のため

各種イベントの中止延期等，経済が停滞している状況を受け，旭川・北海

道で生まれた逸品を地元の皆様に知っていただく機会，そして北海道から

全国へ元気を届けたいとの考えから，道北アークスと共催で「北の北海道

物産展」を開催いたします。

【日程】令和２年４月１１日（土）～１２日（日）９：００～１７：００

【場所】ウエスタン川端店 催事スペース（旭川市川端町７条１０丁目）

【出展企業】 ８社（予定）

スノークリスタル北海道，DAPAS，キョクトー，テディロール，

ゴトウくんせい，北かり，雀地，道の駅あさひかわ

※全て個包装により 試食なし

【イベント】５００円以上お買い上げ１回ガラポン（予定）

【主催】一般社団法人旭川物産協会

【共催】道北アークス

【後援】旭川市

添付資料
有 （報道依頼文）・ 無

報道（取材）に当

たってのお願い

取材・お問合せは主催者にお願いいたします。

一般社団法人旭川物産協会 担当 藤原

TEL 0166-62-1001

備 考

令和２年 ４月１日

報道機関各位

一般社団法人旭川物産協会

会 長 中 川 竹 志

道北アークス共催

「北の北海道物産展」開催について

平素は格別のご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて，現在世界的に猛威を振るっております新型コロナウイルス感染拡大防止，自粛要請

により各種イベントの中止延期等、経済が停滞している状況にあります。

当協会においても全国の百貨店における春の物産展は３月～５月がピークでありましたが

ほぼすべての催事が中止となっている中，旭川・北海道で生まれた逸品を地元の皆様に

知っていただく機会，そして北海道から全国へ元気を届けたいとの考えから，道北アークス

様と共催にて下記の通り物産展を開催いたします。

１， 日時 場所

令和２年４月１１日（土），１２日（日）

両日とも ９時～１７時

ウエスタン川端店 催事スペース

２， 出展企業（予定）

スノークリスタル北海道（プリン）

DAPAS（パン）
キョクトー（トマトジュース、レトルトとうもろこし）

テディロール（焼き菓子）

ゴトウくんせい（鶏くんせい）

北かり（かりんとう）

雀地（乾燥珍味）

道の駅あさひかわ（土産品）

＊すべて個包装により 試食なし

３， イベント

５００円以上お買い上げ 1回ガラポン（予定）

４， 主催/一般社団法人旭川物産協会
共催/道北アークス
後援/旭川市

【連絡】一社）旭川物産協会

担当 藤原

電話 0166-62-1001